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Pan Szymon Osowski, 

Pani Katarzyna Batko-Tołuć

Sieć Obywatelska Watchdog 

Polska

ul. Ursynowska 22/2

02-605 Warszawa

Szanowni Państwo,

w związku z Państwa zapytaniem z dnia 16 czerwca 2020 roku dotyczącym przesłania 

dokumentacji dot. analizowania i prognozowania przez Ministerstwo Zdrowia rozwoju 

epidemii COVID-19, uprzejmie informuję, co następuje.

Od początku epidemii COVID-19 Ministerstwo Zdrowia monitoruje sytuację bieżącą 

rozwoju epidemii oraz analizuje prognozy z tym związane. Na użytek wewnętrzny 

zdefiniowane zostały modele epidemiologiczne (zmodyfikowane modele SEIR), które 

cały czas są rozwijane, a ich założenia dostosowywane są do warunków Polski. Nad 

rozwojem zaawansowanych narzędzi prognostycznych pracuje zespół analityków 

Ministerstwa Zdrowia we współpracy z ekspertami m.in. z Narodowego Instytutu Zdrowia 

Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, grupy MOCOS oraz Interdyscyplinarnego 

Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego Uniwersytetu 

Warszawskiego (ICM). Część z raportów tworzonych na potrzeby Ministerstwa Zdrowia 

została udostępniana na stronie internetowej https://covid19.mimuw.edu.pl/.
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Analizy oraz prognozy obejmują różnorodne zagadnienia związane z COVID-19, których 

wybór w dużej mierze zależy nie tylko od przesłanek teoretycznych, ale i od jakości oraz 

częstotliwości danych sprawozdawanych przez podmioty lecznicze i inne. Modele 

tworzone są do poziomu Polski i województw, tak aby otrzymać jak najdokładniejszą 

prognozę. Wszystkie analizy mają na celu dostarczać najwyższą jakość oceny rozwoju 

epidemii w Polsce. Wyniki analiz i prognoz są przekazywane Kierownictwu resortu 

zdrowia i z założenia mają stanowić pomoc przy podejmowaniu odpowiednich kroków

w zakresie działań dot. sytuacji epidemiologicznej w Polsce.

Opracowywane materiały mają charakter roboczy, nie stanowią wyrazu stanowiska ani 

decyzji organu, a także nie są opracowywane w ramach żadnej prowadzonej sprawy 

administracyjnej. Z uwagi na powyższe opracowywane materiały nie stanowią informacji 

publicznej podlegającej upublicznieniu.

Z poważaniem, 

Jakub Adamski 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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